
UCHWAŁA NR IX/75/25 
RADY GMINY OSTRÓW MAZOWIECKA 

z dnia 15 stycznia 2025 r. 

w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
składanej przez właścicieli nieruchomości. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku                  

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) i art. 6n ustawy z dnia 13 września 

1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r. poz. 399 z późn. zm.) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się wzór formularza deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych, właścicieli domków 

letniskowych na nieruchomości albo właścicieli innej nieruchomości wykorzystywanej na cele 

rekreacyjno-wypoczynkowe w brzmieniu stanowiącym załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć deklarację o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi w terminie: 

1) 14 dni od dnia zamieszkania pierwszego mieszkańca na danej nieruchomości lub wytworzenia             

na danej nieruchomości odpadów komunalnych; 

2) do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana danych będących 

podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 3. Deklaracje, o których mowa w § 1 niniejszej uchwały należy złożyć do Wójta Gminy Ostrów 

Mazowiecka: 

1) pisemnie w Urzędzie Gminy Ostrów Mazowiecka przy ul. gen. Władysława Sikorskiego 5, 

07 -300 Ostrów Mazowiecka, 

2) pisemnie za pośrednictwem operatora pocztowego wysyłając na adres Urzędu Gminy Ostrów 

Mazowiecka przy ul. gen. Władysława Sikorskiego 5, 07-300 Ostrów Mazowiecka, 

3) w formie elektronicznej. 

§ 4. Deklaracje, o których mowa w § 1, mogą być składane za pomocą środków komunikacji 

elektronicznej z zachowanie następujących warunków i trybu: 

1) format elektroniczny deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

określony jest w formacie danych XML, 

2) układ informacji i powiązań między nimi w deklaracji, w formie danych XML określa załącznik 

Nr2 do niniejszej uchwały, 

3) deklaracje należy przesłać za pośrednictwem elektronicznej Platformy Usług Administracji 

Publicznej ePUAP, 

4) deklaracja przesyłana w formie elektronicznej musi być opatrzona bezpiecznym podpisem 

elektronicznym weryfikowanym za pomocą ważnego kwalifikowanego certyfikatu w rozumieniu 

ustawy z dnia 18 września 2001 r. o usługach zaufania oraz identyfikacji elektronicznej (Dz. U. 
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FD3FEBFC-A109-46EB-9A1B-6201ACC450B4. Podpisany Strona 1



z 2024r. poz. 1725) lub podpisem potwierdzonym zaufanym profilem "ePUAP" zgodnie z art. 20a 

i 20b ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. o informatyzacji działalności podmiotów realizujących 

zadania publiczne (Dz. U. z 2024 r. poz. 1557 z późn. zm.). 

§ 5. Traci moc uchwała nr XVII/143/20 Rady Gminy Ostrów Mazowiecka z dnia 12 czerwca 

2020 roku w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ostrów Mazowiecka. 

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego 

i wchodzi w życie z dniem 1 lutego 2025 roku. 

  

   
Wiceprzewodnicząca Rady Gminy 

 
 

Grażyna Pieńkowska 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FD3FEBFC-A109-46EB-9A1B-6201ACC450B4. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr IX/75/25 

Rady Gminy Ostrów Mazowiecka 

z dnia 15 stycznia 2025 r. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FD3FEBFC-A109-46EB-9A1B-6201ACC450B4. Podpisany Strona 1



 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FD3FEBFC-A109-46EB-9A1B-6201ACC450B4. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr IX/75/25 

Rady Gminy Ostrów Mazowiecka 

z dnia 15 stycznia 2025 r. 

Kategoria Nazwa pola Typ pola Pole wymagane Uwagi 
1. Cel złożenia 
deklaracji Pole wyboru 1 z 3 Tak – należy 

zaznaczyć jedno pole  A. OBOWIĄZEK 
ZŁOŻENIA 

DEKLARACJI 
2. Data powstania / 
zmiany obowiązku 
opłaty 

 
Data 

 
Tak DD-MM-RRRR 

B. PODMIOT 
ZOBOWIĄZANY DO 

ZŁOŻENIA 
DEKLARACJI 

3. Rodzaj podmiotu Pole wyboru 1 z 3 Tak – należy 
zaznaczyć jedno pole  

4. Pełna nazwa/imię i 
nazwisko Tekst Tak Maks. 80 znaków 

alfanumerycznych 
5. PESEL Liczba Tak – jeśli dotyczy 

osób fizycznych 11 cyfr 

6. Imię ojca Tekst Tak – jeśli dotyczy 
osób fizycznych Maks. 20 znaków 

7. Imię matki Tekst Tak – jeśli dotyczy 
osób fizycznych  

8. Telefon Liczba Tak Maks. 20 znaków 

9. NIP/REGON Liczba 
Tak – jeśli dotyczy 

podmiotów nie 
będących osobami 

fizycznymi 
10 cyfr 

C1. DANE 
SKŁADAJĄCEGO 

DEKLARACJĘ 

10. Adres e-mail Tekst Nie Maks. 30 znaków 
alfanumerycznych 

11. Kraj Tekst Tak Maks. 20 znaków 
alfanumerycznych 

12. Województwo Pole wyboru Tak Maks. 20 znaków 
alfanumerycznych 

13. Powiat Pole wyboru Tak Maks. 20 znaków 
alfanumerycznych 

14. Gmina Pole wyboru Tak Maks. 20 znaków 
alfanumerycznych 

15. Miejscowość Pole wyboru Tak Maks. 20 znaków 
alfanumerycznych 

16. Ulica Tekst Tak Maks. 80 znaków 
alfanumerycznych 

17. Nr domu/lokalu Tekst Tak Maks. 8 znaków 
alfanumerycznych 

18. Kod pocztowy Tekst Tak 6 znaków, XX-
XXX 

C2. ADRES/SIEDZIBA 
SKŁADAJĄCEGO 
DEKLARARCJĘ 

19. Poczta Tekst Tak Maks. 20 znaków 
alfanumerycznych 

20. Miejscowość Tekst Tak Maks. 20 znaków 
alfanumerycznych 

21. Ulica Tekst Tak Maks. 80 znaków 
alfanumerycznych 

C3. DANE 
NIERUCHOMOŚCI, NA 

KTÓREJ POWSTAJĄ 
ODPADY 

KOMUNALNE 22. Nr domu/lokalu Tekst Tak Maks. 8 znaków 
alfanumerycznych 

23. Imię i nazwisko Tekst 
Tak – jeśli małżonek  
jest odpowiedzialny 
za majątek wspólny 

Maks. 80 znaków 
alfanumerycznych C4. DANE MAŁŻONKA 

(ODPWDZIALNEGO 
MAJĄTKIEM 
WSPÓLNYM) 24. PESEL Liczba 

Tak - jeśli małżonek 
jest odpowiedzialny 
za majątek wspólny 

11 cyfr 

25.  Należy podać 
liczbę osób Liczba NIE Maks. 4 cyfry D. OBLICZENIE 

WYSOKOŚCI OPŁATY 
ZA 

GOSPODAROWANIE 
26. Należy podać 
stawkę opłaty Liczba NIE  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FD3FEBFC-A109-46EB-9A1B-6201ACC450B4. Podpisany Strona 1



27. Należy podać 
iloczyn poz. 25 i 
stawki z poz.26 

Liczba NIE  

28. Oświadczenie Pole wyboru NIE   
29. Należy podać 
iloczyn poz. 25 i 
stawki z zwolnienia 

Liczba NIE  

30. Należy podać 
różnice pomiędzy 
kwotą z poz. 27 a 
kwotą z poz 29 

Liczba NIE   

31. Należy podać liczbę Liczba NIE  
32. Należy podać stawkę 
opłaty Liczba NIE  

ODPADAMI 
KOMUNALNYMI 

33. Należy podać iloczyn 
poz. 31 i stawki z poz.32 Liczba NIE  
34. Data Data TAK DD-MM-RRRR E. DATA I PODPIS 

SKŁADAJĄCEGO 
DEKLARARCJĘ 

35. Czytelny podpis  
z podaniem imienia i 
nazwiska) 

Treść -  „dokument podpisany 
elektronicznie” 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FD3FEBFC-A109-46EB-9A1B-6201ACC450B4. Podpisany Strona 2



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu IX/75/25 
Data dokumentu 2025-01-15 
Organ wydający Rada Gminy Ostrów Mazowiecka 
Przedmiot regulacji w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości. 
Identyfikator dokumentu FD3FEBFC-A109-46EB-9A1B-6201ACC450B4 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1114284271 
Numer seryjny 02CCE31C076215E5 
Osoba podpisująca Grażyna Pieńkowska 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 15.01.2025 13:19:00 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5261029614 CenCert QTSP CA Enigma Systemy Ochrony 

Informacji Sp. z o.o. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FD3FEBFC-A109-46EB-9A1B-6201ACC450B4. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR IX/75/25 RADY GMINY OSTRÓW MAZOWIECKA z dnia 15 stycznia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4
	pkt 4 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Załącznik 1
	Załącznik 2


		2025-01-15T12:19:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




